ПРОТОКОЛ № 1

От 31.03.2021г

На основании  приказа № 7/3 от 30.03.2021 года «Об утверждении сетевой

инновационной площадки Института по теме «Апробация и внедрение

парциальной программы интеллектуально-творческого развития детей

дошкольного возраста «Фанкластик: весь мир в руках твоих», МБУ детский

сад № 43 «Гнездышко» является сетевой площадкой Всероссийского

образовательного проекта «Мастерская конструирования ФАНКЛАСТИК».

Куратор  рабочей группы Соколова Т.А

 Члены рабочей группы

           Казакова Е.В.

           Кизицкая В.И.

           Кокина Н.А.

           Никитина Л.П.

           Кормишова А.Н.

           Бражицкая А.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и обсуждение основных годовых задач на 2021 – 2022 учебный год по  по

внедрению парциальной программы «Фанкластик»

2. Разработка плана работы творческой группы.

3. Обсуждение вопроса написанию методических материалов по проекту

Выступление:

1.  Слушали: председателя творческой группы Соколову Т.А которая в своём выступлении

проинформировала об основной   Цели развитие творческой инициативности педагогов;

включение в проектную деятельность,  интеллектуально-творческого  развития

дошкольников.

Задачи:

 Повышение теоретического уровня знаний педагогов, вооружение практическими

умениями и навыками в организации работы интеллектуально-творческого развития

детей.

 Повышать качество методического обеспечения образовательного процесса в ДОУ,

разработки рекомендаций, материалов, консультаций.

 Повышать компетентность родителей (законных представителей) в вопросах развития

интеллектуально-творческой  сферы детей.

Постановили: данную информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу Бражицкая А.А предложила членам группы план работы творческой

группы  на 2021 – 2022 учебный год, где раскрыты   направления работы творческой

группы: работа с детьми; взаимодействие с родителями (законными представителями);

взаимодействие с педагогами.

Постановили: выполнять намеченные мероприятия в течение учебного года, данную

информацию принять к сведению.

3. По третьему вопросу обсуждали вопросы подготовки материалов и пособий по данному

направлению

Постановили: данную информацию принять к сведению.

                                                                           Председатель                            Ширшикова ИВ.

        Секретарь:                        Корнеева Е.В.

ПРОТОКОЛ № 1

от 11.01.2021г

На основании приказа П 227 от 30.12.2020г О внесении дополнения к

приказу от 18.11.2020г № П-188 «Об утверждении сетевой инновационной

площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и внедрение

основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших

школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир»  МБУ

детскому саду № 43  «Гнездышко» присвоен статуса  Федеральной

инновационной площадки по теме «Апробация и внедрение основ

алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших

школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир».

          Члены рабочей группы

           Корнеева Е.В.

           Кизицкая В.И.

           Сергеева А.В.

           Никитина Л.П.

            Голышева О.М

           Мареш С.В.

Повестка дня:

 Рассмотрение и обсуждение основных годовых задач на 2021 – 2022 учебный год по

ФИП «Пиктомир»

 Разработка плана работы творческой группы.

 Обсуждение вопроса написанию методических материалов по проекту

Выступление:

  Слушали: председателя творческой группы Ширшикову И.В которая в своём

выступлении проинформировала об основной   Цели развития  и включение в

проектную деятельность, педагогов, родителей, дошкольников.

Задачи:

Повышение теоретического уровня знаний педагогов,  в цифровой образовательной среде и

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и

младших школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир».
 Повышать качество методического обеспечения образовательного процесса в ДОУ,

разработки рекомендаций, материалов, консультаций.

 Повышать компетентность родителей (законных представителей) в вопросах развития

цифровой образовательной среде.

Постановили: данную информацию принять к сведению.

 По второму вопросу Мареш С.В. предложила членам группы план работы творческой

группы  на 2021 – 2022 учебный год.

Постановили: выполнять намеченные мероприятия в течение учебного года, данную

информацию принять к сведению.

 По третьему вопросу обсуждали вопросы подготовки материалов и пособий по данному

направлению

Постановили: данную информацию принять к сведению.

                                                                           Председатель                            Ширшикова ИВ.

        Секретарь:                        Корнеева Е.В.

ПРОТОКОЛ № 1

от 22.02.2021г

На основании договора о сотрудничестве ФГБНУ «ИКП РАО» г. Москва от

19.02.2021г., МБУ детский сад № 43 «Гнездышко» является участником

экспериментальной работы  «Методология и технологии психолого-педагогического

изучения детей с ограниченными возможностями здоровья» (дети с нарушением

слуха)

Куратор  рабочей группы  -Ширшикова И.В.

 Члены рабочей группы

           Никитина И.В.

           Кизицкая В.И.

           Сергеева А.М.

           Никитина Л.П.

           Кормишова А.Н.

           Егорова О.И.

           Квасова  Н.А.

           Халилуллина Г.Ф.

Повестка дня:

Рассмотрение и обсуждение основных задач на 2021–2022год экспериментальной

работы  «Методология и технологии психолого-педагогического изучения детей с

ограниченными возможностями здоровья» (дети с нарушением слуха)

 Разработка плана работы творческой группы.

 Обсуждение вопроса о экспериментальной работе для детей с нарушением слуха

Выступление:

 Слушали: председателя творческой группы Ширшикову И.В которая в своём

выступлении проинформировала об основной   Цели экспериментальной работы

«Методология и технологии психолого-педагогического изучения детей с

ограниченными возможностями здоровья» (дети с нарушением слуха)

 Постановили: данную информацию принять к сведению.

 По второму вопросу Мареш С.В. предложила членам группы план работы  группы и

участие в экспериментальной деятельности через повышение квалификации в данном

направлении

Постановили: выполнять намеченные мероприятия в течение учебного года, данную

информацию принять к сведению.

 По третьему вопросу обсуждали вопросы подготовки материалов и пособий по данному

направлению

Постановили: данную информацию принять к сведению.

                                                                           Председатель                            Ширшикова ИВ.

        Секретарь:                        Мареш С.В.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания творческой группы по социально-коммуникативному (познавательному развитию)

развитию

от 24 .09. 2021 г.

Председатель группы: Степанова А.Ю

Состав творческой группы:

1. Сергеев А.В.

2. Соколова т.А.

3. Корнеева Е.В.

4. Кравченко А.В.

5. Павлушкина С.Н.

6. Кокорина Ю.В.

Повестка дня:

4. Рассмотрение и обсуждение основных годовых задач на 2021 – 2022 учебный год по

познавательному развитию.

5. Разработка плана работы творческой группы.

6. Обсуждение вопроса подготовки и участия в конкурсах разного уровня

Выступление:

4.  Слушали: председателя творческой группы Степановой А.Ю., которая в своём

выступлении проинформировала об основных путях развития ДОУ по социально-

коммуникативному развитию детей на 2021 – 2022 учебный год.  Целью является:

развитие творческой инициативности педагогов; включение в познавательно-

исследовательскую деятельность, работу над проектами социально-коммуникативного

развития дошкольников.

Задачи:

 Повышение теоретического уровня знаний педагогов, вооружение практическими

умениями и навыками в организации работы по познавательному развитию детей.

 Повышать качество методического обеспечения образовательного процесса в ДОУ,

разработки рекомендаций, консультаций и памяток.

 Повышать компетентность родителей (законных представителей) в вопросах развития

познавательной сферы детей.

Постановили: данную информацию принять к сведению.

5. По второму вопросу Степанова А.Ю. предложила членам группы план работы

творческой группы по познавательному развитию на 2021 – 2022 учебный год, где

раскрыты три основных направления работы творческой группы: работа с детьми;

взаимодействие с родителями (законными представителями); взаимодействие с

педагогами.

Постановили: выполнять намеченные мероприятия в течение учебного года, данную

информацию принять к сведению.

6. По третьему вопросу обсуждали вопросы подготовки и участия в конкурсах

Постановили: данную информацию принять к сведению.

                                                                           Председатель                            Степанова А.Ю..

        Секретарь:                        Корнеева Е.В.

ПРОТОКОЛ № 2

заседания творческой группы

От 19.11. 2021г.

Председатель группы: Степанова А.Ю

Состав творческой группы:

1. Сергеев А.В.

2. Соколова т.А.

 Корнеева Е.В.

 Кравченко А.В.

 Павлушкина С.Н.

 Кокорина Ю.В.

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса проведения в дошкольном учреждении выставки развитие

познавательных и социально –коммуникативного развития через мелкую моторику-

организация выставки «Бизиборды»

2. Вопросы подготовки тематической выставки

3. Подготовка и проведение в детском саду игрового конкурса –выставки Вместе с мамой-

вместе с папой (изготовление бизибордов)

Выступление:

1. По первому вопросу заслушали председателя творческой группы Степанову А.Ю  Она

рассказала об итогах проведенного мероприятия  Воспитанники старшего дошкольного

возраста приняли участие в совместном изготовлении бизибордов.

Постановили: данную информацию принять к сведению

2. По второму вопросу обсудили вопросы оформления тематической выставки

Постановили: данную информацию принять к сведению. Воспитателю Корнеевой Е.В.

подготовить рекомендации для родителей «Формирование социально-коммуникативного

развития  с применением  дидактического пособия Бизиборды»

Постановили: данную информацию принять к сведению.

Ответственные за проведение  выставки Павлушкина С.Н., Кокорина Ю.В.

  .

Председатель                            Степанова А.Ю..

        Секретарь:                        Корнеева Е.В.